Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

31.05.2022										 № 23-74

О внесении изменений в решение Шарыповского городского Совета депутатов от 20.12.2011 № 25-175 «О Контрольно-счетной палате города Шарыпово» (в ред. от 28.09.2021 № 10-28)

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.20, 22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шарыповского городского Совета депутатов от 20.12.2011 № 25-175 «О Контрольно-счетной палате города Шарыпово»  следующие изменения:
1. Пункт 4 статьи 1 после слова «наименованием» дополнить словами «и с изображением герба города Шарыпово»;
2. В абзаце 1 статьи 3 после слова «независимости» дополнить словом «,открытости».
3. В статье 5:
3.1. пункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
«2) Председателем Шарыповского городского Совета депутатов;»;
3.2. Пункты «2),3)» считать пунктами «3),4)» соответственно.
4. В статье 6:
4.1. В абзаце четвертом пункта 1 слова «соответствующего муниципального образования» заменить словами «устава города Шарыпово»;
4.2. В абзаце пятом пункта 1 слова «и Красноярского края» исключить.
4.3. подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;»;
4.4. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
5. В пункте 5 статьи 7 после слова «освобождении» дополнить словами «такого должностного лица».
6. В статье 15:
6.1. пункт 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) составлять протоколы об административных правонарушениях, если такое право предусмотрено законодательством Российской Федерации.»;
6.2. подпункт 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Председатель и аудитор Контрольно-счетной палаты вправе участвовать в заседаниях Шарыповского городского Совета депутатов и в заседаниях иных органов местного самоуправления. Указанные лица вправе участвовать в заседаниях комитетов, комиссий и рабочих групп, создаваемых Шарыповским городским Советом депутатов.».
7. Пункт 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«3. Опубликование в средствах массовой информации или размещение в сети Интернет информации о деятельности контрольно-счетной палаты города Шарыпово осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами Шарыповского городского Совета депутатов и регламентом контрольно-счетной палаты города Шарыпово.»;
8. Пункт 1 статьи 21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Ежегодный основной оплачиваемый отпуск должностным лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате, устанавливается продолжительностью 52 календарных дня, а также ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 8 календарных дней, предоставляемый в соответствии с законодательством Российской Федерации в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями.».
9. Статью 22 исключить.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (А.Ю.Киселев).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в еженедельной газете «Экран-Информ-РЕГИОН».

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
                    Т.Ю. Ботвинкина
	Глава города Шарыпово

                    В.Г. Хохлов